

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>30 июня 2014</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2013</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	280 013 269	134 456 105
Средства в других банках	43 792 297	33 647 639
Кредиты и авансы клиентам	862 289 599	731 604 314
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	102 235 920	91 118 819
- удерживаемые до погашения	6 589 859	5 588 577
Активы по отсроченному корпоративному подоходному	-	1 071 369
Основные средства	24 947 106	26 199 871
Нематериальные активы	4 336 163	4 545 722
Прочие активы	39 253 493	7 590 067
Итого активы	1 363 457 706	1 035 822 483
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	132 365 115	106 985 191
Средства корпоративных клиентов	701 352 580	517 469 608
Средства физических лиц	294 694 515	224 706 070
Выпущенные долговые ценные бумаги	69 494 828	62 320 851
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	5 780 922	-
Прочие обязательства	32 136 294	7 089 759
Итого обязательства	1 235 824 254	918 571 479
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 499 965
Прочие фонды	23 639 986	22 980 243
Нераспределенная прибыль	52 493 465	42 770 796
Итого капитал	127 633 452	117 251 004
Итого капитал и обязательства	1 363 457 706	1 035 822 483

Нурманбетова А. А.

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(В тысячах тенге)

	<i>30 июня 2014</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>30 июня 2013</i> <i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы	50 472 701	34 722 159
Процентные расходы	(23 583 841)	(13 717 274)
Чистый процентный доход	26 888 860	21 004 885
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(14 672 905)	(8 412 300)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	12 215 955	12 592 585
Комиссионные доходы	8 455 543	5 232 489
Комиссионные расходы	(874 080)	(714 039)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	1	691
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	3 501 861	2 194 352
- переоценка валютных статей	100 514	9 589
Прочие доходы	4 998 048	763 740
Операционные доходы	28 397 842	20 079 407
Административные и операционные расходы	(14 099 809)	(10 415 346)
Прочие операционные резервы	(1 243 048)	(1 014 108)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	13 054 985	8 649 953
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(3 332 316)	(1 016 747)
Прибыль за отчетный период	9 722 669	7 633 206
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	757,27	636,10

Нурманбетова А. А.

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер